
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFO RIZ N° 450 du 13 février 2026 
 

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS 
Campagne 2025/2026 

Situation au 10 février 2026 
(en tonnes équivalent blanchi,  

sans les brisures) 
 

États membres Importations 

Autriche 2 584 

Belgique 26 537 

Bulgarie 18 105 

Croatie  273 

Chypre 2 740 

République tchèque 19 048 

Danemark 6 397 

Estonie  449 

Finlande 3 039 

France 122 998 

Allemagne 51 051 

Grèce 4 655 

Hongrie 4 462 

Irlande 5 354 

Italie 86 261 

Lettonie  810 

Lituanie 6 810 

Luxembourg  0 

Malte 1 739 

Pays-Bas 92 933 

Pologne 46 544 

Portugal 45 044 

Roumanie 3 185 

Slovaquie 12 102 

Slovénie  668 

Espagne 68 995 

Suède 17 631 

TOTAL 650 415 

Rappel total au  

05/02/2025 
608 069 

Écart entre les 2  
dernières campagnes 

+ 7 % 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 12 février 2026 
 

 

          
 
 

 

Marché international du riz  
 
En 2025, les exportations mondiales de riz ont reculé de 

7 %, tandis que l’Inde a enregistré une progression 

marquée de ses expéditions de + 17 %). 

 

En 2025, le commerce mondial du riz a reculé d’environ 
7 %, mais l’Inde a enregistré une forte progression de ses 
exportations (+ 17 %), soutenue par des stocks 
abondants, une production stable et des prix 
compétitifs, notamment sur les marchés africains.  
 
A contrario, les principaux exportateurs asiatiques ont 
vu leurs ventes diminuer.  
 
Les exportations du Vietnam ont reculé en raison d’une 
offre intérieure limitée, d’une demande régionale 
irrégulière et d’une compétitivité affaiblie.  
 
En Thaïlande, la baisse a été plus marquée, sous l’effet de 
contraintes hydriques, du renforcement du baht et de la 
concurrence du riz indien à bas prix. 
 
Le Cambodge a également enregistré un recul de ses 
exportations, compte tenu de coûts de production 
élevés et de perturbations climatiques.  
 
Au Pakistan, les exportations ont fortement diminué à 
cause de problèmes d’irrigation et d’une demande 
internationale plus faible, notamment pour le riz 
basmati. 
 
Hors d’Asie, les exportations des États-Unis ont 
fortement diminué face à des conditions de production 
difficiles et d’une compétitivité réduite, tandis que le 
Brésil a bénéficié d’une meilleure disponibilité de l’offre 
et d’un taux de change favorable, ce qui a soutenu ses 
exportations. 
 
En 2026, l’Inde devrait donc rester un acteur central du 
commerce mondial du riz, tandis que la reprise de la 
production en Asie du Sud-Est, l’évolution des taux de 
change, la demande d’importation en Afrique et en Asie 
ainsi que les coûts du transport maritime continueront 
d’influencer la dynamique du marché mondial. 
 
Source : Rice News Today 

 

 



COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz paddy en €/t 

 

Pays Variétés 
10 février  

2026 

3 février  

2026 

Italie 

Balilla 528,00 

N.Q. 

336,00 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Tipo Ribe 

Thaïbonnet 

Espagne 
Japonica 464,42 

259,22 

464,42 

259,22 Indica 

Portugal 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Grèce 

Moyen N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Long 

Indica 

Roumanie 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Bulgarie Japonica 565,00 565,00 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 12 février 2026 

 
 

COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz blanchi en €/t 

 

Pays Variétés 
10 février 

2026 
3 janvier 

2026 

Italie 

Rond N.Q. N.Q. 

Ribe N.Q. N.Q. 

Thaïbonnet N.Q. N.Q. 

Espagne 
Japonica 1 094,02 1 094,02 

Indica N.Q. N.Q. 

Roumanie 
Japonica N.Q. N.Q. 

Indica N.Q. N.Q. 

Bulgarie Japonica 805,00 805,00 

France
 

Rond 1 250,00 1 260,00 

Long A  1 210,00 1 220,00 

Long A étuvé 1 270,00 1 280,00 

Pays 
Brisures 

Variétés 

10 février 
2026 

3 février 
2026 

France Japonica 500,00 510,00 

Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 12 février 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VENTES DES RIZ ITALIENS 

 

En  
tonne 

2025/2026 
au  

10/02/2025 
(A) 

2024/2025 
au  

11/02/2024 
(B) 

A/B 

Volume 
vendu 

650 293 703 685 92 % 

Rond
 

191 883 201 366 95 % 

Moyen 32 505 27 055 120 % 

Long A 306 717 314 160 98 % 

Long B 119 188 161 104 74 % 
Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 12 février 2026 
 
 

COTATIONS MONDIALES (FOB) 

En $/t 

Dates 
THAÏLANDE 

100 % 5 % 25 % Étuvé 

21/01/2026 

28/01/2026 

04/02/2026 

11/02/2026 

386 

393 

400 

399 

375 

383 

390 

389 

363 

369 

375 

377 

393 

401 

406 

411 

Source : IGC Rice Market Bulletin 
 

En $/t 

Dates 
PAKISTAN VIETNAM INDE USA 

MG 

5 % 25 % 5 % 25 % 5 % 25 % 4 % 

21/01/26 

28/01/26 

04/02/26 

11/02/26 

366 

372 

366 

366 

341 

345 

344 

346 

354 

352 

359 

355 

333 

334 

336 

334 

349 

349 

350 

345 

336 

336 

336 

332 

900 

891 

896 

896 

Source : IGC Rice Market Bulletin 

 

PRIX COUT & FRET EUROPE 

En $/t 

Dates 

BASMATI 

INDE  

Cargo 

PAKISTAN  

Cargo 

21/01/2026 

28/01/2026 

04/02/2026 

11/02/2026 

940 

940 

940 

945 

930 

960 

980 

985 

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS 


