

# CONJONCTURE RIZ



## INFO RIZ N° 450 du 13 février 2026

### ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS

Campagne 2025/2026

Situation au 10 février 2026  
 (en tonnes équivalent blanchi,  
 sans les brisures)

États membres	Importations
Autriche	2 584
Belgique	26 537
Bulgarie	18 105
Croatie	273
Chypre	2 740
République tchèque	19 048
Danemark	6 397
Estonie	449
Finlande	3 039
<b>France</b>	<b>122 998</b>
Allemagne	51 051
Grèce	4 655
Hongrie	4 462
Irlande	5 354
Italie	86 261
Lettonie	810
Lituanie	6 810
Luxembourg	0
Malte	1 739
Pays-Bas	92 933
Pologne	46 544
Portugal	45 044
Roumanie	3 185
Slovaquie	12 102
Slovénie	668
Espagne	68 995
Suède	17 631
<b>TOTAL</b>	<b>650 415</b>
<i>Rappel total au 05/02/2025</i>	<i>608 069</i>
Écart entre les 2 dernières campagnes	+ 7 %

Source : Commission DG Agri-Riz  
 Comité de gestion du 12 février 2026

### Marché international du riz

*En 2025, les exportations mondiales de riz ont reculé de 7 %, tandis que l'Inde a enregistré une progression marquée de ses expéditions de + 17 %).*

En 2025, le commerce mondial du riz a reculé d'environ 7 %, mais l'Inde a enregistré une forte progression de ses exportations (+ 17 %), soutenue par des stocks abondants, une production stable et des prix compétitifs, notamment sur les marchés africains.

A contrario, les principaux exportateurs asiatiques ont vu leurs ventes diminuer.

Les exportations du Vietnam ont reculé en raison d'une offre intérieure limitée, d'une demande régionale irrégulière et d'une compétitivité affaiblie.

En Thaïlande, la baisse a été plus marquée, sous l'effet de contraintes hydriques, du renforcement du baht et de la concurrence du riz indien à bas prix.

Le Cambodge a également enregistré un recul de ses exportations, compte tenu de coûts de production élevés et de perturbations climatiques.

Au Pakistan, les exportations ont fortement diminué à cause de problèmes d'irrigation et d'une demande internationale plus faible, notamment pour le riz basmati.

Hors d'Asie, les exportations des États-Unis ont fortement diminué face à des conditions de production difficiles et d'une compétitivité réduite, tandis que le Brésil a bénéficié d'une meilleure disponibilité de l'offre et d'un taux de change favorable, ce qui a soutenu ses exportations.

En 2026, l'Inde devrait donc rester un acteur central du commerce mondial du riz, tandis que la reprise de la production en Asie du Sud-Est, l'évolution des taux de change, la demande d'importation en Afrique et en Asie ainsi que les coûts du transport maritime continueront d'influencer la dynamique du marché mondial.

**Source : Rice News Today**

## COTATIONS EUROPÉENNES

Riz paddy en €/t

Pays	Variétés	10 février 2026	3 février 2026
Italie	Balilla	528,00	N.Q.
	Tipo Ribe	N.Q.	N.Q.
	Thaïbonnet	336,00	N.Q.
Espagne	Japonica	464,42	464,42
	Indica	259,22	259,22
Portugal	Japonica	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Grèce	Moyen	N.Q.	N.Q.
	Long	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Bulgarie	Japonica	565,00	565,00

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 12 février 2026

## COTATIONS EUROPÉENNES

Riz blanchi en €/t

Pays	Variétés	10 février 2026	3 janvier 2026
Italie	Rond	N.Q.	N.Q.
	Ribe	N.Q.	N.Q.
	Thaïbonnet	N.Q.	N.Q.
Espagne	Japonica	1 094,02	1 094,02
	Indica	N.Q.	N.Q.
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Bulgarie	Japonica	805,00	805,00
France	Rond	1 250,00	1 260,00
	Long A	1 210,00	1 220,00
	Long A étuvé	1 270,00	1 280,00
Pays	Brisures Variétés	10 février 2026	3 février 2026
France	Japonica	500,00	510,00

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 12 février 2026

## VENTES DES RIZ ITALIENS

En tonne	2025/2026 au 10/02/2025 (A)	2024/2025 au 11/02/2024 (B)	A/B
Volume vendu	650 293	703 685	92 %
Rond	191 883	201 366	95 %
Moyen	32 505	27 055	120 %
Long A	306 717	314 160	98 %
Long B	119 188	161 104	74 %

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 12 février 2026

## COTATIONS MONDIALES (FOB)

En \$/t

Dates	THAÏLANDE			
	100 %	5 %	25 %	Étuvé
21/01/2026	386	375	363	393
28/01/2026	393	383	369	401
04/02/2026	400	390	375	406
11/02/2026	399	389	377	411

Source : IGC Rice Market Bulletin

En \$/t

Dates	PAKISTAN		VIETNAM		INDE		USA MG
	5 %	25 %	5 %	25 %	5 %	25 %	4 %
21/01/26	366	341	354	333	349	336	900
28/01/26	372	345	352	334	349	336	891
04/02/26	366	344	359	336	350	336	896
11/02/26	366	346	355	334	345	332	896

Source : IGC Rice Market Bulletin

## PRIX COUT & FRET EUROPE

En \$/t

Dates	BASMATI			
	INDE		PAKISTAN	
	Cargo	Cargo	Cargo	Cargo
21/01/2026	940		930	
28/01/2026	940		960	
04/02/2026	940		980	
11/02/2026	945		985	

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS

Directeur de la publication : Martin Gutton / Rédaction : direction Marchés, études et prospective